UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1955/SKHĐT-HTĐT Đồng Tháp, ngày 20 tháng 7 năm 2022

V/v mời tham dự buổi làm việc

về các dự án kêu gọi đầu tư tại

Hội nghị Xúc tiến đầu tư

năm 2022 của Tỉnh.

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường;

Công Thương;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

Thông báo Kết luận số 279/TB-VPUBND ngày 13/7/2022 của Văn phòng UBND

Tỉnh về công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Đồng Tháp năm

2022, trong đó giao: “Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành văn bản đề nghị các ngành,

địa phương khẩn trương rà soát danh mục các dự án đầu tư, đánh giá, lựa chọn các

nhà đầu tư đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận/chủ trương đầu tư/bản ghi nhớ…;

tổng hợp, hoàn chỉnh danh mục dự án kêu gọi đầu tư, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh

cho ý kiến trước ngày 19/7/2022 để trình Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến”.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có Công văn số 1910/SKHĐT-HTĐT ngày

15/7/2022 gửi các Sở, Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND các huyện, thành phố đề

nghị cung cấp thông tin về danh mục các dự án dự kiến đủ điều kiện chấp thuận chủ

trương đầu tư/cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/ký kết biên bản ghi nhớ và các

dự án kêu gọi đầu tư để phục vụ Hội nghị Xúc tiến Đầu tư năm 2022 của Tỉnh.

Đến nay đã nhận được ý kiến một số đơn vị (còn lại một số đơn vị chưa có ý

kiến). Đồng thời, qua ý kiến các đơn vị chưa đầy đủ các thông tin và thống nhất các

nội dung. Để có cơ sở báo cáo UBND Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp Sở

Xây dựng để trao đổi, làm việc cụ thể với các đơn vị về xây dựng các nội dung cho

danh mục các dự án kêu gọi đầu tư tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư năm 2022 của Tỉnh.

1. Nội dung: Chuẩn bị danh mục các dự án dự kiến đủ điều kiện chấp thuận

chủ trương đầu tư/cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/ký kết biên bản ghi nhớ và

các dự án kêu gọi đầu tư để phục vụ tại Hội nghị Xúc tiến Đầu tư năm 2022 của

Tỉnh (Quý đơn vị vui lòng chuẩn bị các nội dung liên quan theo Công văn số

1910/SKHĐT-HTĐT ngày 15/7/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư).

2. Địa điểm: Phòng họp Sở Kế hoạch và Đầu tư.

XEM LIỀN

-2/2-

3. Thời gian, thành phần:

- 14 giờ ngày 22 tháng 7 năm 2022.

Đề nghị Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường tham dự và góp ý đối

với danh mục dự án kêu gọi đầu tư của các địa phương, hướng dẫn nội dung liên

quan đến đất đai, bản vẽ, quy hoạch.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố cử phòng chuyên môn

phụ trách tham dự để Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và

Môi trường trao đổi cụ thể về hoàn thiện danh mục dự án kêu gọi đầu tư, cụ thể

thời gian như sau:

+ 14 giờ: các huyện Châu Thành, Lai Vung, Tam Nông, Tháp Mười.

+ 15 giờ: Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế, thành phố Hồng Ngự,

các huyện Cao Lãnh, Hồng Ngự, Tân Hồng.

+ 16 giờ: thành phố Cao Lãnh, thành phố Sa Đéc, các huyện Thanh Bình, Lấp Vò.

Rất mong nhận được sự quan tâm và tham dự đầy đủ của Quý đơn vị./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, HTĐT.

 Phạm Thị Ngọc Đào

		2022-07-20T15:15:37+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!